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Έκθεση για τους Τρεις Μήνες Μέχρι 31 Μαρτίου 2013

Στις 24 Μαΐου 2013, το ∆ιοικητικό Συμβούλιο της "Τσιμεντοποιία Βασιλικού ∆ημόσια Εταιρεία Λτδ" ενέκρινε τα
οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου για το τρίμηνο που έληξε 31 Μαρτίου 2013.

Οικονομικά αποτελέσματα
Τα εισοδήματα για τους πρώτους τρεις μήνες του 2013 ανήλθαν σε €14.983.000 σε σύγκριση με €14.570.000
κατά το αντίστοιχο τρίμηνο του 2012. Η εγχώρια ζήτηση για τσιμέντο για το τρίμηνο μειώθηκε ακόμη
περισσότερο σε 139.000 τόνους από 184.000 τόνους κατά το αντίστοιχο τρίμηνο του 2012 (μείωση 24,4%). Οι
εξαγωγές τσιμέντου και κλίνκερ κατά το πρώτο τρίμηνο του 2013 ανήλθαν σε 127.000 τόνους έναντι 14.000
τόνους κατά το πρώτο τρίμηνο του 2012.

Η Εταιρεία επικεντρώνεται στην περαιτέρω επέκταση των πωλήσεων στην περιοχή της Μεσογείου. Οι κύριοι
προορισμοί για το πρώτο τρίμηνο του 2013 ήταν το Ισραήλ, η Λιβύη και η Αίγυπτος.

Το πρώτο τρίμηνο του 2013 παρουσίασε λειτουργικές ζημιές ύψους €1.771.000 έναντι κέρδους ύψους €264.000
κατά το 2012 ως αποτέλεσμα της οξείας μείωσης της ζήτησης στην εγχώρια αγορά και την απομείωση κατά
€175.000 του τρεχούμενου λογαριασμού στην Λαϊκή Τράπεζα.

Τα έξοδα χρηματοδότησης για τις αντίστοιχες περιόδους ανήλθαν σε €622.000 και €966.000. Η διαφορά
οφείλεται κυρίως στη μείωση των δανείων καθώς και στην πτώση του δείκτη επιτοκίου Euribor σε ιστορικά
χαμηλό επίπεδο. Οι πρώτους τρεις μήνες του 2013 παρουσίασαν καθαρή ζημιά ύψους 2.591.000, έναντι ζημιάς
€796.000 κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2012.

Η διεύθυνση λαμβάνει πρόσθετα μέτρα για περιορισμό του κόστους παραγωγής, τόσο για τη βελτιστοποίηση της
παραγωγικότητας όσο και για τη μείωση άλλων λειτουργικών δαπανών και σταθερών εξόδων, όπως επίσης και
εξόδων σχετικών με την αναπτυσσόμενη εξαγωγική δραστηριότητα.

ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤ∆

Προοπτικές για το έτος
Οι συνθήκες της επιτόπιας αγοράς δεν αναμένεται να βελτιωθούν κατά την διάρκεια του έτους. Η διεύθυνση
παρακολουθεί συνεχώς τα λειτουργικά έξοδα μέσα από μια διαδικασία συνεχούς βελτιστοποίησης και
προσαρμογής στις συνθήκες της αγοράς. Λαμβάνονται όλα τα αναγκαία μέτρα και προγραμματίζονται ενέργειες
για τη βελτίωση της εξαγωγικής δραστηριότητας, αποτελεσματικότητας και κερδοφορίας στους διεθνείς
εξαγωγικούς προορισμούς, καθώς η επιβράδυνση της επιτόπιας αγοράς αποτελεί μια σημαντική πρόκληση για
το μεσοπρόθεσμο μέλλον. 
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Ενοποιημένη Κατάσταση Πλήρων Εισοδημάτων
Τρεις μήνες μέχρι 31 Μαρτίου 2013

2013 2012
€000  €000 

Εισοδήματα        14.983         14.570 
Κόστος πωλήσεων      (14.507)       (12.970)
Μικτά κέρδη             476           1.600 

Άλλα λειτουργικά έσοδα               52              329 
Έξοδα διανομής           (702)            (589)
Έξοδα διοίκησης           (661)            (646)
Άλλα λειτουργικά έξοδα           (936)            (430)
(Ζημιά)/κέρδος από εργασίες πριν τα έξοδα χρηματοδότησης         (1.771)              264 

Έσοδα χρηματοδότησης                 5                  1 
Έξοδα χρηματοδότησης           (627)            (967)
Καθαρά έξοδα χρηματοδότησης           (622)            (966)

Ζημιά από επενδυτικές δραστηριότητες              (26)                  - 
Μερίδιο ζημιάς από συνδεδεμένες εταιρείες            (170)              (91)

Ζημιά πριν τη φορολογία        (2.589)            (793)

Φορολογία               (2)                (3)
Ζημιά περιόδου        (2.591)            (796)

Λοιπά συνολικά έξοδα

Καθαρή μεταβολή στα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά 
περιουσιακά στοιχεία μετά την ανακατάταξη στα αποτελέσματα                  -            (237)

Λοιπά συνολικά έξοδα για την περίοδο                 -            (237)

Συνολικά έξοδα για την περίοδο (2.591) (1.033)

Ζημιές που αναλογούν σε:
Μετόχους Εταιρείας (2.591) (796)
∆ικαιώματα μειοψηφίας - -

       (2.591)            (796)

Συνολικά έξοδα που αναλογούν σε:
Μετόχους Εταιρείας        (2.591)         (1.033)
∆ικαιώματα μειοψηφίας - -

       (2.591)         (1.033)

Βασικές και αναπροσαρμοσμένες ζημιές ανά μετοχή (σεντ)            (3,6)             (1,1)

ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤ∆

 Τρεις μήνες που έληξαν 
31 Μαρτίου 
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Ενοποιημένη Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης
31 Μαρτίου 2013

31/3/13 31/12/12
€000  €000 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός 272.163         274.948 
Άυλα περιουσιακά στοιχεία 12.800             12.805 
Ακίνητα για επένδυση 7.547                  7.547 
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες εταιρείες 9.099                  9.269 
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση 571                        597 

Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων 302.180 305.166

Αποθέματα 25.117             25.846 
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις 11.108             10.152 
Περιουσιακά στοιχεία ταξινομηθέντα ως κατεχόμενα προς πώληση 7.023                  7.056 
Άλλα κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 238                        156 
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών 766                     3.390 
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων 44.252 46.600

Σύνολο περιουσιακών στοιχείων 346.432 351.766

Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Ίδια κεφάλαια και αποθεματικά
Μετοχικό κεφάλαιο 30.932             30.932 
Αποθεματικά 196.915         199.506 
Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Εταιρείας 227.847   230.438     

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 227.847 230.438

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Έντοκα δάνεια και δανειοδοτήσεις 83.574             86.174 
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 10.555             10.554 
Προβλέψεις 400                        400 
Σύνολο μη τρεχουσών υποχρεώσεων 94.529 97.128

Έντοκα δάνεια και δανειοδοτήσεις 13.079             13.079 
Φόρος πληρωτέος 21                          232 
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις 10.956             10.889 
Σύνολο τρεχουσών υποχρεώσεων 24.056 24.200

Σύνολο υποχρεώσεων 118.585   121.328     

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων 346.432 351.766

ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤ∆
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Ενοποιημένη Κατάσταση  Μεταβολής Κεφαλαίου και Αποθεματικών
Τρεις μήνες μέχρι 31 Μαρτίου 2013

Μετοχικό 
κεφάλαιο

Αποθεματικό 
υπέρ το άρτιο

Αποθεματικό 
επανεκτίμησης

Αποθεματικό 
επανεκτίμησης 
επενδύσεων 
διαθέσιμων 

προς πώληση
Αποθεματικό 
προσόδου

Ίδια κεφάλαια 
που αναλογούν 
στους μετόχους 
της Εταιρείας

Συμφέρον άνευ 
ελέγχου

Σύνολο ιδίων 
κεφαλαίων

€000 €000 €000 €000 €000 €000 €000 €000

Τρεις μήνες μέχρι 31 Μαρτίου 2013

1 Ιανουαρίου 2013 30.932              45.388              51.925              -                        102.193            230.438            -                        230.438            

Ζημιά για την περίοδο -                        -                        -                        -                        (2.591)               (2.591)               -                        (2.591)               
Λοιπά συνολικά έσοδα για την περίοδο -                        -                        -                        -                        -                    -                        -                        -                        
Συνολικά έξοδα για την περίοδο - - - - (2.591) (2.591) - (2.591)

31 Μαρτίου 2013 30.932              45.388              51.925              -                        99.602              227.847            -                        227.847            

Τρεις μήνες μέχρι 31 Μαρτίου 2012

1 Ιανουαρίου 2012 30.932              45.388              41.229              (447)                  102.504            219.606            -                        219.606            

Ζημιά για την περίοδο -                        -                        -                        -                        (796)                  (796)                  -                        (796)                  
Λοιπά συνολικά έξοδα για την περίοδο -                        -                        -                        (237)                  -                      (237)                  -                        (237)                  
Συνολικά έξοδα για την περίοδο - - - (237) (796) (1.033) - (1.033)

31 Μαρτίου 2012 30.932              45.388              41.229              (684)                  101.708            218.573            -                        218.573            

ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤ∆
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Ενοποιημένη Κατάσταση Ταμειακών Ροών
Τρεις μήνες μέχρι 31 Μαρτίου 2013

2013 2012
€000  €000 

Ροή μετρητών από εργασίες
Ζημιές για την περίοδο (2.591) (796)
Αναπροσαρμογές για:
Αποσβέσεις και χρεόλυση 3.000 2.615
Τόκους εισπρακτέους (5) (1)
Απομείωση αξίας διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών 
περιουσιακών στοιχείων 26 -
Τόκους πληρωτέους 627 967
Μερίδιο ζημιάς από συνδεδεμένες εταιρείες 170 91
Κέρδη από διάθεση ακινήτων εγκαταστάσεων και εξοπλισμού (23) (6)
Φορολογία 2 3

Κέρδη από εργασίες πριν τις αλλαγές στο κεφάλαιο κίνησης 1.206 2.873
Μεταβολή:
Εμπορικών και λοιπών απαιτήσεων (956) (2.212)
Αποθεμάτων 729 167
Άλλα κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία (82) -
Εμπορικών και λοιπών υποχρεώσεων 1.351 1.246

Καθαρή ροή μετρητών από εργασίες 2.248 2.074
Τόκοι που πληρώθηκαν (820) (1.466)
Φορολογία που πληρώθηκε (213) (505)
Καθαρή εισροή μετρητών από εργασίες 1.215 103

Εκροή μετρητών για επενδυτικές δραστηριότητες
Εισπράξεις από διάθεση ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού 5 6
Τόκοι που εισπράχθηκαν 5 1
Πληρωμές για αγορά ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού (184) (456)
Καθαρή εκροή μετρητών για επενδυτικές δραστηριότητες (174) (449)

Ροή μετρητών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες
Αποπληρωμή δανείων (2.601) (2.561)
Μερίσματα που πληρώθηκαν (1.064) -
Καθαρή εκροή μετρητών για χρηματοδοτικές δραστηριότητες (3.665) (2.561)

Καθαρή μείωση μετρητών και αντίστοιχων μετρητών (2.624) (2.907)
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών 1 Ιανουαρίου 3.390 (3.337)
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών 31 Μαρτίου 766 (6.244)

Τρεις μήνες που έληξαν 
31 Μαρτίου 

ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤ∆
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Σημειώσεις στις Ενοποιημένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις

1.

2.

3.

4. Συναλλαγές με συγγενικές εταιρείες

2013 2012 2013 2012
€000 €000  €000 €000 

Όμιλος Ελληνικής Μεταλλευτικής Εταιρείας               -                  -                 89               77 
Όμιλος Italcementi            517             194             262             150 
KEO Plc               -                  -                   1                 1 

517           194           352           228           

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ
Εκτελεστικός Πρόεδρος

24 Μαΐου 2013

 Αγορές 

Η Εταιρεία διεξάγει διάφορες συναλλαγές με τους Ομίλους της Ελληνικής Μεταλλευτικής Εταιρείας, της
Italcementi, της Κυπριακής Εταιρείας Τσιμέντων, και άλλες συνδεδεμένες και συγγενικές εταιρείες. Οι
συναλλαγές αυτές περιλαμβάνουν την παροχή υπηρεσιών τεχνικής, διαχειριστικής, εμπορικής φύσεως και
άλλων υπηρεσιών, καθώς επίσης την αγορά και πώληση πρώτων υλών, ανταλλακτικών και άλλων
υπηρεσιών και αγαθών σε τιμές που συμφωνούνται αμοιβαία. Το ύψος των συναλλαγών με τους πιο πάνω
Ομίλους ήταν ως ακολούθως:

 Πωλήσεις 

ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤ∆

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2013 δεν είναι
ελεγμένες από τους κατά νόμο ορισμένους ελεγκτές. Έχουν εγκριθεί από το ∆ιοικητικό Συμβούλιο στις 24
Μαΐου 2013.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις συνάδουν με το ∆ιεθνές Λογιστικό Πρότυπο αρ. 34 «ενδιάμεσες
οικονομικές καταστάσεις».

Οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού έχουν ακολουθηθεί για την ετοιμασία των ενδιάμεσων
οικονομικών καταστάσεων, όπως και στις πιο πρόσφατες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις. Οι οικονομικές
καταστάσεις εκφράζονται σε χιλιάδες Ευρώ.
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